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B10-0027/2024

Europaparlamentets resolution om situationen i Venezuela
(2024/2810(RSP))

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av sina tidigare resolutioner om Venezuela,

– med beaktande av artikel 136.2 i arbetsordningen, och av följande skäl:

A. Den 17 oktober 2023 nådde den venezuelanska regimen en överenskommelse med den 
politiska oppositionen (Barbados-avtalet). Detta avtal omfattade viktiga frågor, 
däribland frågan om att göra det möjligt för internationella observatörer att delta i 
valprocessen. Avtalet undertecknades för att säkerställa fria och rättvisa val i 
Venezuela.

B. Tidigare val i Venezuela, inbegripet presidentvalet 2018, har inte officiellt erkänts på 
grund av anklagelser om utbredda hot, oegentligheter och omfattande bedrägerier från 
Nicolás Maduros regim.

C. I sin resolution av den 13 juli 2023 om den politiska brännmärkningen i Venezuela1 
fördömde Europaparlamentet starkt den venezuelanska regimens politiska utestängning 
av kandidater. I denna resolution fördömde parlamentet särskilt det godtyckliga och 
författningsstridiga beslutet om hinder för valbarhet för en period på 15 år mot 
María Corina Machado och andra framstående politiker och beklagade att 
rekommendationerna från EU:s senaste valobservatörsuppdrag helt hade ignorerats.

D. Före valet uttryckte flera länder sin djupa oro över den venezuelanska regimens 
inblandning i den nationella valmyndighetens (Consejo Nacional Electoral, CNE) 
sammansättning. Den regimkontrollerade nationalförsamlingen valde alla nya 
medlemmar av CNE i augusti 2023.

E. I presidentvalet den 28 juli 2024 var hanteringen av rösterna och det 
Madurokontrollerade CNE:s tillkännagivande av resultatet djupt bristfälliga, vilket 
ledde till ett resultat som inte återspeglar det venezuelanska folkets vilja och för vilket 
inga styrkande bevis lämnades. Följaktligen kan det valresultat som proklamerats av 
CNE inte legitimeras, eftersom det var resultatet av omfattande bedrägerier.

F. Den demokratiska oppositionen har offentliggjort mer än 80 % av de 
registreringsblanketter som mottogs direkt från vallokalerna i hela Venezuela. Dessa 
registreringsblanketter visar att Edmundo González Urrutia fick flest röster, med en 
obestridlig marginal, i Venezuelas presidentval den 28 juli. Oberoende observatörer har 
bekräftat dessa fakta.

1 EUT C, C/2024/4008, 17.7.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/4008/oj.
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G. Ovannämnda och andra obestridliga bevis tyder på att den obestridda vinnaren av 
presidentvalet och Venezuelas legitima nyvalda president är 
Edmundo González Urrutia.

H. Venezuela styrs av en auktoritär regim som förtrycker den politiska oppositionen och 
människorättsförsvarare. Kontoret för FN:s högkommissarie för mänskliga rättigheter 
och dess internationella undersökningsuppdrag har dokumenterat ett stort antal mord, 
påtvingade försvinnanden, godtyckliga frihetsberövanden, fall av tortyr och misshandel 
av motståndare till Maduroregimen, vilket kan betraktas som brott mot mänskligheten.

I. Politiska fångar i Venezuela utsätts för omänskliga fängelseförhållanden och 
systematisk tortyr, och regimen förnekar dem kritisk hälso- och sjukvård.

J. Venezuelas regim stöds av internationella aktörer och länder, såsom Kuba och 
Nicaragua, varav de flesta är representerade i Foro de São Paulo och Grupo de Puebla. 
Venezuela är tillsammans med Kuba Rysslands och Irans viktigaste handelsmässiga, 
politiska och militära allierade i Latinamerika.

K. Sedan presidentvalet har Maduroregimen trappat upp sina tillslag mot den politiska 
oppositionen. Den 2 september 2024 meddelade Venezuelas allmänna 
åklagarmyndighet att en domstol hade utfärdat en arresteringsorder för 
oppositionsledaren Edmundo González Urrutia, i vilken han anklagas för konspiration 
och andra brott.

L. Maduroregimens förtryck av oppositionen drev Edmundo González att lämna landet 
och söka asyl i Spanien för att skydda sin frihet och integritet och sitt liv.

1. Europaparlamentet fördömer den venezuelanska regimens massiva valfusk under 
presidentvalet den 28 juli i år och erkänner inte den falska seger som proklamerats av 
Nicolás Maduro och hans proxyaktörer.

2. Europaparlamentet erkänner Edmundo González Urrutia som Venezuelas nyvalda och 
legitima president.

3. Europaparlamentet uppmanar EU, särskilt vice ordföranden för kommissionen/unionens 
höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik, Josep Borrell, och EU:s 
medlemsstater att erkänna Edmundo González Urrutia som Venezuelas legitima 
president.

4. Europaparlamentet beklagar djupt den venezuelanska regimens fortsatta förtryck av 
oppositionspersoner, inbegripet tortyr, påtvingade försvinnanden och mord. Parlamentet 
upprepar sitt fasta och ovillkorliga stöd för det venezuelanska folket.

5. Europaparlamentet kräver ett villkorslöst och omedelbart frigivande av alla politiska 
fångar som orättmätigt och godtyckligt fängslats av den venezuelanska regimen.

6. Europaparlamentet beklagar djupt Venezuelas likriktning med Ryssland, Kuba, 
Nicaragua, Iran och andra diktatoriska regimer.

7. Europaparlamentet uppmanar det internationella samfundet och EU, särskilt 
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vice ordföranden/den höga representanten, och medlemsstaterna att införa ytterligare 
riktade sanktioner mot de personer från den venezuelanska regimen och dess 
proxyaktörer som är ansvariga för kränkningar av de mänskliga rättigheterna mot det 
venezuelanska folket. Parlamentet uppmanar EU att hålla inne alla medel och avbryta 
alla projekt som är avsedda för Venezuela. Parlamentet uppmanar EU att, inom ramen 
för ett sunt rättssystem, frysa och beslagta alla penningmedel och ekonomiska resurser 
på EU:s territorium som tillhör eller ägs, innehas eller kontrolleras av Nicolás Maduro 
eller den venezuelanska staten, eller andra medlemmar av den venezuelanska regimen 
som är ansvariga för kränkningar av de mänskliga rättigheterna och valfusk.

8. Europaparlamentet stöder till fullo Internationella brottmålsdomstolens (ICC) 
utredningar av de omfattande brott och förtryckshandlingar som Venezuelas regim gjort 
sig skyldig till. Parlamentet uppmanar med kraft ICC:s åklagare att agera skyndsamt. 
Parlamentet uppmanar EU att ställa sig bakom det initiativ som tagits av de stater som 
är parter i ICC att inleda en utredning av brott mot mänskligheten som begåtts av 
Maduroregimen och dess proxyaktörer, särskilt de brott som begåtts av president 
Nicolás Maduro och Venezuelas riksåklagare, Tarek William Saab, för att ställa dem till 
svars.

9. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, 
kommissionen, vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för 
utrikes frågor och säkerhetspolitik samt till generalsekreteraren för 
Amerikanska samarbetsorganisationen.


